UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 253/TB-SGTVT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày 18 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc sử dụng giấy phép lái xe

Căn cứ Điều 89 luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6
năm 2024 có hiệu lực từ ngày 01 tháng 01 năm 2025.

Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang xin Thông báo các quy định về việc
sử dụng giấy phép lái xe như sau:

1. Giấy phép lái xe được cấp trước ngày Luật này có hiệu lực thi hành
được tiếp tục sử dụng theo thời hạn ghi trên giấy phép lái xe.

2. Giấy phép lái xe được cấp trước ngày Luật này có hiệu lực thi hành nếu
chưa được thực hiện đổi, cấp lại theo quy định của Luật này thì thực hiện theo
quy định tại khoản 2 Điều 89.

Như vậy, giấy phép lái xe còn thời hạn sử dụng, không bị hỏng thì
vẫn tiếp tục được sử dụng, không bắt buộc phải đổi; chỉ thực hiện đổi, cấp
lại giấy phép lái xe trong các trường hợp: Giấy phép lái xe bị hỏng không
còn sử dụng được, giấy phép lái xe đến hạn đổi, giấy phép lái xe quá thời
hạn sử dụng, giấy phép lái xe bị mất, giấy phép lái xe thay đổi thông tin ghi
trên giấy phép lái xe.

3. Trường hợp người có giấy phép lái xe đã được cấp trước ngày Luật này
có hiệu lực thi hành có nhu cầu đổi, cấp lại giấy phép lái xe thì thực hiện tại
khoản 3 Điều 89.

Sở Giao thông vận tải tỉnh An Giang xin thông báo đến các tổ chức, cá
nhân được biết./.
Nơi nhận:
- Các Sở, ban ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
-Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh An Giang;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
- Các phòng ban thuộc Sở;
- Các Trung tâm GDNN lái xe;
- Website Sở;
- Lưu VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Cường

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:28:25+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!